
Nota:  Las fechas marcadas indican inicio - fin de cada asignatura. El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica. 
* Exámenes 1ª Convocatoria
** Exámenes 2ª Convocatoria

Tutoría colectiva a cargo 
del Director/a de título 

Unidades de aprendizaje 
integrado: planificación, 
diseño de materiales 
y evaluación

FestivosEnfoques metodológicos 
en la Educación Bilingüe

Didáctica del inglés 
para el aula de Infantil 
y Primaria/ Didáctica 
del inglés para el aula 
de Secundaria y Bachillerato 

Tecnología y Recursos 
en la educación bilingüe

Development of 
Communicative Competence: 
Written Skills C1

Métodos y tendencias 
de investigación en 
la educación bilingüe

Development of 
Communicative Competence: 
Oral Skills C1

Junio 2024

**

** **

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10

Mayo 2024

*

*

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

**

**

*

Abril 2024

3 41

8 9 10 11

15 16 17 18

22 23 25

29 30

24

2

L U N M A R M I É J U E

*

5 6 7

12 13 14

20 21

26 27 28

19

V I E S Á B D O M

*

**

Marzo 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31

13

25

4 5 6 7 8

Febrero 2024

**

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29

Enero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Diciembre 2023

*
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30 31

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Noviembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

(Provisional) OCTUBRE 2023/24

Máster Universitario
en Educación Bilingüe



Festivos

Periodo Defensa TFMPrimera convocatoria 
Memoria de Prácticas

Segunda convocatoria 
Memoria de Prácticas

Inicio - fin 
período de prácticas Depósito TFM/ 

Certificado Académico

Nota:  El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.

Septiembre 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

Agosto 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30 31

Julio 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30 31

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Junio 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10

Mayo 2024

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Abril 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Marzo 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31

13

25

4 5 6 7 8

Febrero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29

Enero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Diciembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30 31

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Noviembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

OCTUBRE 2023/24 - PRÁCTICAS - TFM
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Tecnología y Recursos 
en la educación bilingüe

Development of Communicative 
Competence: Oral 
Skills C1

Development of Communicative 
Competence: Linguistic 
Awareness C1

Development of Communicative 
Competence: Written 
Skills C1Innovación e Investigación 

en la educación bilingüe: 
Español- Inglés

Educación Bilingüe y 
Aprendizaje Integrado 
de Contenidos y Lengua 
(AICLE/ CLIL)

Unidades de aprendizaje 
integrado: Propuestas 
y materiales didácticos

Didáctica del inglés 
para el aula de Primaria

Tutoria colectiva a cargo 
del Director/a de título

Didáctica del inglés 
para el aula de Infantil

Festivos

Nota:  Las fechas marcadas indican inicio - fin de cada asignatura. El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.
* Último día de entrega en primera convocatoria. Evaluación por proyectos. 
** Último día de entrega en segunda convocatoria. Evaluación por proyectos. 
 

Enero 2024

**

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

****

Diciembre 2023

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

31

1 2

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

25 26 27

D O M

3

10

17

24

28 29 30

**

**

Noviembre 2023

*

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

*

Octubre 2023

*

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

Septiembre 2023

**
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Agosto 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 31 5 6

8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 20

21 22 23 26 27

28

24 25

19

29 30

4

7

31

Julio 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1 2

8 9

10 11 13 14 15 16

22 23

29

31

17 18 19 20 21

25 26 27 28

12

24

3 4 5 6

*

7

30

**

Junio 2023

*

**

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30

*

Mayo 2023

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Abril 2023 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10 11 12

*

Marzo 2023

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

(Provisional) MARZO 2023/24

Máster Universitario
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Primera convocatoria 
memoria de prácticas

Segunda convocatoria 
memoria de prácticas

Depósito TFM / 
Certificado académico

Período de Defensa TFM

Inicio - fin 
período de prácticas

Festivos

Marzo 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

31

1 2

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

25 26 27

D O M

3

10

17

24

28 29 30

Febrero 2024
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

28 29

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

D O M

4

11

18

25

26 27

Enero 2024

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Diciembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

31

1 2

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

25 26 27

D O M

3

10

17

24

28 29 30

Noviembre 2023

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30

Octubre 2023

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

Septiembre 2023

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Agosto 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 31 5 6

8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 20

21 22 23 26 27

28

24 25

19

29 30

4

7

31

Julio 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1 2

8 9

10 11 13 14 15 16

22 23

29

31

17 18 19 20 21

25 26 27 28

12

24

3 4 5 6 7

30

Junio 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30

Mayo 2023

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

Abril 2023 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10 11 12

MARZO 2023/24 - PRÁCTICAS - TFM

Máster Universitario
en Educación Bilingüe

Nota:  El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.



Nota:  Las fechas marcadas indican inicio - fin de cada asignatura. El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.
* Último día de entrega en primera convocatoria. Evaluación por proyectos.
** Último día de entrega en segunda convocatoria. Evaluación por proyectos.
 

Videoconferencia de 
primeros pasos (orientador) Tecnología y Recursos

en la educación bilingüe

Development of Communicative 
Competence: Written Skills C1

Development of Communicative 
Competence: Oral Skills C1

Innovación e Investigación
en la educación bilingüe: 
Español- Inglés

Didáctica del inglés para 
el aula de Infantil

Didáctica del inglés para 
el aula de Primaria

Tutoria colectiva a cargo 
del Director/a de título

Educación Bilingüe y 
Aprendizaje Integrado 
de Contenidos y 
Lengua (AICLE/ CLIL)

Unidades de aprendizaje 
integrado: Propuestas y
materiales didácticos

Development of Communicative 
Competence: Linguistic 
Awareness C1

Festivos

Junio 2023

 ** 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30

 ** 

 ** 

 ** 

 ** 

Mayo 2023

 * 

 * 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

 * 

 * 

Abril 2023

 *

 ** 

 ** 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10 11 12

Marzo 2023

 *

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30 31

 ** 

Febrero 2023

 **

 *

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

27 28

D O M

5

12

19

26

Enero 2023

 * 

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

2 3 5 6 7 8

9 10 14 15

16 17 18 19 20 21 22

24 25 27 28 29

30

4

23 26

11 12 13

31

Diciembre 2022
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30 31

Noviembre 2022 

 *

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 31 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 26 27

28

24 25

29 30

Octubre 2022
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

31

6

22

3 4 5

10 11 12
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Junio 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30

Mayo 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

3 41 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 20 21

22 23 25 26 27 28

29 30

24

19

2

31

Abril 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

6

22

3 4 5

10 11 12

Marzo 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

D O M

5

12

19

26

27 28 29 30 31

Febrero 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3 4

6 7 8 9 10 11

13 14 15 16 17 18

20 21 22 23 24 25

27 28

D O M

5

12

19

26

Enero 2023

L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

1

6 7 8

10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 22

23 24 25 26 27 28 20

30

5

21

2 3 4

9

31

Diciembre 2022
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B

1 2 3

5 6 7 8 9 10

12 13 14 15 16 17

19 20 21 22 23 24

26 27 28

D O M

4

11

18

25

29 30 31

Noviembre 2022 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 31 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 26 27

28

24 25

29 30

Octubre 2022
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

31

6

22

3 4 5

10 11 12

Videoconferencia 
Gestión de Prácticas

Inicio – fin solicitud 
de reconocimiento 
de prácticas

Festivos

Periodo Defensa TFM

Inicio - fin período 
de prácticas

Primera convocatoria 
memoria de prácticas

Segunda convocatoria 
memoria de prácticas

Depósito TFM/ 
Certificado Académico

Nota:  El calendario podrá sufrir variaciones puntuales acorde las necesidades de ordenación académica.
* Esta convocatoria será exclusiva para aquellos/as alumnos/a que, por motivos ajenos a su voluntad, deban realizar sus prácticas durante el mes de julio, no pudiendo presentar su 
memoria en las convocatorias habituales. 

Convocatoria Julio
Memoria de prácticas*

Septiembre 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 3

9 10

11 12 14 15 16 17

23 24

30

1

18 19 20 21 22

26 27 28 29

13

25

4 5 6 7 8

Agosto 2023 
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

2 31 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 26 27

28

24 25

29 30 31

Julio 2023
L U N M A R M I É J U E V I E S Á B D O M

21

7 8 9

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 23

24 25 26 27 28 29 30

31

6

22

3 4 5

10

Fecha límite solicitud 
de aplazamiento 
de prácticas y TFM o TFM


